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CODIGO

51

5101

510101

510102

510103

5102

510201

510202

5103

45

4503

44

4401

4402

4403

480101

480102

480103

570101

570102

570103

480201

480202

570201

570202

480401

570401

480402

570402

480501

570501

480502

570502

4806

5706

43

46

Descripción

INGRESO DEVENGADO

PRIMA RETENIDA DEVENGA

PRIMA NETA RETENIDA

PRIMA NETA EMITIDA

PRIMA EMITIDA

DE SEGUROS DIRECTOS

Vida Individual

Vida Grupo

Seguros Generales

DE REASEGUROS ACEPTADOS

En el país

Del exterior

DE COASEGUROS ACEPTADOS

LIQUIDACIONES Y RESCATES

DEVOLUCIONES DE PRIMAS DE REASEGUROS ACEPTADOS

PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS

EN EL PAIS

AL EXTERIOR

Primas de Coaseguros Cedidos.

AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO

PRIMA NO DEVENGADA

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

PRIMA NO DEVENGADA

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

AJUSTE DE RESERVA DE VIDA

RESERVA MATEMATICA-Vida individual

VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES 

RESERVA MATEMATICA-Vida individual

VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES 

AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA

RESERVAS CATASTRÓFICAS

RESERVAS CATASTRÓFICAS

AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD

DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO

RAMOS NUEVOS

RAMOS NUEVOS

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE

RAMO EXISTENTE

RAMO EXISTENTE

AJUSTE OTRAS RESERVAS

PARA OTRAS RESERVAS

DE OTRAS RESERVAS

Primas Reaseguros No Proporcionales

COSTO DE SINIESTROS

SINIESTROS PAGADOS

PAG. 1 DE 3

GENERALES

60.230.348

58.409.648

59.247.891

90.892.989

106.267.766

105.642.953

0

0

105.642.953

16.445

16.445

0

608.368

13.523.512

14.174

33.496.363

0

31.645.098

1.851.265

838.243

35.484.956

0

0

34.646.712

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-33.353

9.707

43.059

0

0

0

-5.401.162

781.153

6.182.315

-19.424

63.966

83.390

3.633.238

34.928.090

40.758.631

VIDA 

16.689.964

15.765.117

15.547.577

15.551.904

15.622.522

15.622.522

0

15.622.522

0

0

0

0

0

70.618

0

4.327

0

4.327

0

-217.540

429.585

0

0

647.125

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-928.306

0

928.306

-14.254

23.341

37.594

17.711

6.028.066

7.272.034

Total

76.920.312

74.174.764

74.795.468

106.444.893

121.890.288

121.265.475

0

15.622.522

105.642.953

16.445

16.445

0

608.368

13.594.130

14.174

33.500.690

0

31.649.426

1.851.265

620.703

35.914.541

0

0

35.293.838

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-33.353

9.707

43.059

0

0

0

-6.329.467

781.153

7.110.620

-33.678

87.306

120.984

3.650.950

40.956.156

48.030.665



4601

4602

4603

4604

4605

53

5301+5302

5303+5304+5305

480301

570301

480302

570302

480303

570303

42-420490

4201

4202

4203

420401

52-5204

5201

5202

5203

41-410113

5401

5402

470205

470206

470207

470208

470209

5602-470203

5601

5204

5502

5501

5503+5604

420490

470102

470101+470103+470104

470201

470301

470302

470303

38.874.869

368.251

79.869

1.348.531

87.110

7.197.781

1.719.886

10.722.268

1.367.240

63.595.133

61.500.205

2.035.455

2.763.142

0

0

-8.584.537

10.642.847

10.536.921

105.926

0

0

2.058.310

0

338.425

1.719.886

16.717.721

12.718.358

3.999.363

2.980.129

4.473.109

14.019

1.531.975

0

0

0

0

24.977

0

-4.507.289

249.461

0

0

0

249.461

4.756.750

4.310.037

415.817

0

30.897

1.660.374

0

0

1.549.289

7.267.564

0

0

4.471

0

243.652

1.082

295.742

-1.000.317

10.644.518

11.229.916

Ç624.853

1.039.771

0

0

-1.000.653

1.001.735

1.001.735

0

0

0

1.082

0

0

1.082

9.661.246

7.645.381

2.015.865

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-2.035.278

2.203

0

0

0

2.203

2.037.481

2.037.481

0

0

0

90.445

0

0

89.966

DDE SEGUROS.

DE COASEGUROS.

DE REASEGUROS ACEPTADOS

GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS

PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS

Recuperaciones de Siniestros

RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS

SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGU-

ROS ACEPTADOS

AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS

SINIESTROS POR LIQUIDAR

SINIESTROS POR LIQUIDAR

RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y 

GENERALES

RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y 

GENERALES

DIVIDENDOS ACUMULADOS PÓLIZAS DE VIDA

DIVIDENDOS ACUMULADOS PÓLIZAS DE VIDA

RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN

Comisiones Pagadas

POR SEGUROS

POR COASEGUROS

POR REASEGUROS ACEPTADOS

POR INTERMEDIACION DE REASEGUROS

Comisiones Recibidas

POR SEGUROS

POR COASEGUROS

POR REASEGUROS CEDIDOS

MARGEN DE CONTRIBUCIÓN

GASTOS DE ADMINISTRACION

RESULTADO TECNICO

RESULTADO DE INVERSIONES

DE RENTA FIJA

EN EL SISTEMA FINANCIERO

POR PERDIDAS VALOR RAZONABLE INVERSIONES RENTA FIJA

POR PERDIDAS VALOR RAZONABLE INVERSIONES RENTA VARIABLE

POR PERDIDAS POR DETERIORO INVERSIONES RENTA FIJA

POR PERDIDAS POR DETERIORO INVERSIONES RENTA VARIABLE

POR PERDIDAS EN INVERSIONES DE RENTA VARIABLE

POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS

POR VENTA, SORTEO Y VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS

OTROS INGRESOS Y EGRESOS

Ingresos

Comisiones por otros conceptos

Préstamos sobre pólizas

Intereses sobre obligaciones

Otras rentas

Egresos

Comisiones pagadas - otros

Sobre Préstamos Recibidos

Otros Egresos

Por compra venta, sorteo y custodia de valores

Provisiones y castigos

Provisión fluctuación de valores

Amortización gastos de establecimeinto y reorganización

Depreciaciones de activos fijos
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46.142.433

368.251

79.869

1.353.002

87.110

7.441.433

1.720.968

11.018.010

366.924

74.239.651

72.730.122

2.660.308

3.802.914

0

0

-9.585.189

11.644.582

11.538.656

105.926

0

0

2.059.392

0

338.425

1.720.968

26.378.967

20.363.739

6.015.228

2.980.129

4.473.109

14.019

1.531.975

0

0

0

0

24.977

0

-6.542.568

251.664

0

0

0

251.664

6.794.231

6.347.518

415.817

0

30.897

1.750.819

0

0

1.639.255



4705

5603

470202

5605

470204

5606

410113

4704

470401

470402

470403

470404

470405

470490

Para cuentas de dudoso recaudo

Diferencias de cambio

Por diferencia de cambio

Por diferencia de cambio

RESULTADO DE EXPLOTACION

RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION

Ingresos Por otros Conceptos

Egresos Por otros Conceptos

Resultado por Exposición a la Inflación

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION

Participación Trabajadores

CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS

Contribución Superintendencia de Bancos

Impuestos Municipales

Impuesto a la Renta

Impuesto a la Salida de Divisas

Contribución Fondo de Seguridad Privada

Otros Impuestos

RESULTADO DEL EJERCICIO
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111.086

0

0

0

811.829

-1.017.932

1.079.592

2.097.524

0

-206.104

0

781.739

118.740

183.617

0

27.585

124.088

327.708

-987.842

479

0

0

0

-109.859

-1.711

960

2.671

0

-111.570

0

512.829

7.890

0

0

0

25.189

479.751

-624.399

111.564

0

0

0

701.970

-1.019.643

1.080.552

2.100.195

0

-317.673

0

1.294.568

126.630

183.617

0

27.585

149.277

807.459

-1.612.241


